
 
 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ГОРОД ЛУГАНСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПЕРВЫЙ СОЗЫВ 

ДВАДЦАТЬ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«12» сентября 2024 г. г. Луганск № 1-26/1 

Об учреждении торжественной и памятной дат муниципального 

образования городской округ город Луганск Луганской Народной 

Республики 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», статьей 9 Устава муниципального образования 

городской округ город Луганск Луганской Народной Республики, Порядком 

учреждения торжественных и памятных дат муниципального образования 

городской округ город Луганск Луганской Народной Республики, 

утвержденным решением Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Луганск Луганской Народной Республики 

от 29 августа 2024 г. № 1-25/3, с учетом протокола заседания комиссии по 

оценке предложений по учреждению торжественных и памятных дат 

муниципального образования городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики от 4 октября 2024 г. № 1 Совет городского округа 

муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Учредить торжественную дату муниципального образования городской 

округ город Луганск Луганской Народной Республики – День города Луганска, 

который отмечается ежегодно во вторую субботу сентября. 

2. Учредить памятную дату муниципального образования городской 

округ город Луганск Луганской Народной Республики 14 февраля – День 

освобождения города Луганска от немецко-фашистских захватчиков. 

 

 



3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета городского 

округа муниципальное образование 

городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики 

 

                                      

__________________ С. А. Цемкало 

 Временно исполняющий 

полномочия главы 

муниципального образования 

городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики 

                                      

_____________ Я. В. Пащенко 
 


